
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA DEGLI EVENTI IN OCCASIONE DELLA 
GIORNATA INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE CON 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTO

Nr. Progr.

Seduta NR.

 124 

05/11/2024

 41 

Data

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno CINQUE del mese di NOVEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 124 DEL 05/11/2024 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DEGLI EVENTI IN OCCASIONE DELLA GIORNATA 

INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE CON CONCESSIONE DI 

CONTRIBUTO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

  

Richiamati gli intenti programmatici espressi nel DUP 2024-2026 approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 6/03/2024 – sezioni Promozione e sostegno alle 

Culture e Tutela e valorizzazione del patrimonio associativo, nel quale sono previste azioni per 

favorire la diffusione di una cultura contro la violenza sulle donne, attivando una rete con le scuole 

e le associazioni per momenti formativi, educativi e di socializzazione; 

 

Dato atto che il 25 novembre ricorre la Giornata Internazionale per l’eliminazione della 

violenza sulle donne, istituita dall’ONU nel 1999; 

 

Ritenuto di celebrare questa ricorrenza, proponendo spunti di riflessione alla cittadinanza, ed 

in particolare ai più giovani, con il coinvolgimento degli alunni della scuola secondaria di primo 

grado Caccia e con la collaborazione del centro Anti-violenza Filo Rosa Auser e della Rete anti-

violenza Ticino Olona; 

 

Visto il programma, proposto dall’Assessorato alla Cultura, allegato alla presente 

deliberazione, che prevede tre eventi, per sensibilizzare ed agire, che si svolgeranno nella Sala 

Civica nei seguenti giorni: 

- 15/11 p.v.  “Nemmeno con un Fiore” Concerto con Quartetto con Letture sceniche a cura 

della compagnia teatrale Binario2; 

- 21/11 p.v. “Stop! Non è Amore”, serata informativa e di sensibilizzazione del Centro Anti-

violenza Filo Rosa Auser – rete Ticino Olona; 

- nel pomeriggio del 25 novembre a partire dalle ore 17.00 “Insieme per lei” esposizione di 

elaborati degli alunni della scuola Caccia; 

 

Vista la nota prot. n. 22201/2024 con la quale la referente del Quartetto del concerto del 

15/11 quantifica la spesa di € 500,00- per l’organizzazione dell’evento suddetto, inoltrando 

contestualmente istanza di contributo a sostegno dell’iniziativa; 

 Ritenuto di dare spazio alle associazioni e gruppi locali, impegnati nell’offerta culturale, al 

fine di valorizzarne le capacità e le esperienze per favorire l’aggregazione sociale e la fruizione di 

iniziative di qualità per il tempo libero; 

Visti gli articoli n.4 (Tipologia e natura dei benefici economici), n. 6 (Destinatari dei 

benefici economici), n. 7(Contenuto e modalità di presentazione delle istanze di ammissione ai 

benefici economici), n. 8 (Criteri di concessione), n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 13 

(Patrocinio e promozione) del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del C. C. n. 86 del 20/12/2001;  

Dato atto che le predette iniziative richiamano le finalità espresse nello Statuto Comunale 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017 e assolvono alla funzione 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 124 DEL 05/11/2024 

 

di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati per il progresso civile, sociale e 

culturale della comunità;  

 

Ritenuto di approvare la concessione di un contributo di € 500,00 a favore del gruppo 

giovani musicisti rappresentato da Rimoldi Francesca; 

 

  

 Visto l’articolo 48 del D. Lgs.vo  n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 Visto l’art. 16 dello Statuto Comunale, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 2 del 17/01/2017, “Attribuzioni della Giunta”; 

 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività educative e per il tempo libero; 

 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Finanziarie; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare il programma degli eventi per celebrare la “Giornata Internazionale contro la 

violenza sulle donne” come da programma allegato ed in premessa indicato; 

 

2. Di approvare l’erogazione di un contributo di € 500,00- per il concerto “Nemmeno con un 

Fiore” previsto per 15/11 con imputazione della spesa al cap. 10457/310; 

 
3. di demandare ai Responsabili di Area l’adozione dei provvedimenti relativi a tali eventi, 

ciascuno per la parte di propria competenza; 

 
4. di dare atto che con successiva determinazione della Responsabile dell’Area Attività Educative 

e per il Tempo Libero sarà assunto l’impegno di spesa per pagamento Diritti SIAE con 

imputazione al cap. 5231/86 – U.1.03.02.02.005 Titolo 1 – Missione 5 – Programma 2  e alla 

stampa dei manifesti cap. 5121/50. 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs.vo 267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 124 DEL 05/11/2024 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 124 DEL 05/11/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 124 del 05/11/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA DEGLI EVENTI IN OCCASIONE DELLA GIORNATA 
INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE CON CONCESSIONE DI CONTRIBUTO

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   04/11/2024

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   05/11/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



GIORNATE
CONTRO LA

VIOLENZA
SULLE DONNE

15
NOVEMBRE

21
NOVEMBRE

25
NOVEMBRE

CONCERTO CON QUARTETTO
VOCE    FRANCESCA
   RIMOLDI
PIANOFORTE  FRANCESCO    
   MUSAZZI
CONTRABBASO ENRICO     
   MONACO
BATTERIA  GIULIO
   SANTINI

UN TRIBUTO ALLE GRANDI DONNE 
DELLA MUSICA ITALIANA
CON

LETTURE SCENICHE
A CURA DELLA
COMPAGNIA TEATRALE BINARIO2

PROGETTI REALIZZATI 
DAGLI ALUNNI DELLE 
CLASSI TERZE DELLA 
SCUOLA MEDIA “CACCIA”

CENTRO ANTI-VIOLENZA 
FILO ROSA AUSER - RETE 
ANTIVIOLENZA TICINO 
OLONA

SERATA INFORMATIVA
DI SENSIBILIZZAZIONE

INCONTRO TENUTO DALLA

DOTT. MARTA FRANCHI
EVENTO A CURA DELLA

PROF. SONIA PAGANINI

O R E
21.00

O R E
21.00

O R E
17.00

ESPOSIZIONE DI ELABORATI
DEI RAGAZZI DELLA SCUOLA MEDIA CACCIA

In occasione della Giornata internazionale contro la 
violenza sulle donne del 25 Novembre, si invita a 
partecipare a 3 eventi speciali dedicati alla riflessione, al 
sostegno e alla condivisione.
Attraverso musica, arte e parole, insieme possiamo 
rompere il silenzio e dare voce a chi non ne ha.

STOP! NON È AMORENEMMENO CON UN FIORE INSIEME PER LEI

I.C.S. TARRA

#StopViolenza
#DignitàPerTutte

SALA CIVICA
GLI EVENTI SI TERRANNO PRESSO LA:

VIA MAGENTA 25, BUSTO GAROLFO

- I N G R E S S O  L I B E R O    -

UNISCITI A NOI PER COSTRUIRE UNA SOCIETÀ
PIÙ GIUSTA E RISPETTOSA

3 EVENTI PER SENSIBILIZZARE E AGIRE :

CON IL


		2024-11-07T10:17:44+0100
	GIOVANNI RIGIROLI


		2024-11-12T08:12:42+0100
	Teresa La Scala




